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RESOLUCION  No. 056 DE 2011 
(Julio 27)  

 
 

 Por medio de la cual se actualiza el Registro Seccional de Elegibles conformado 
para  los cargos de Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal Nominado,  Oficial 
Mayor o Sustanciador de Tribunal Grado 13, Oficial Mayor o Sustanciador de 

Juzgado de Circuito y Equivalentes Nominado, Oficial Mayor o Sustanciador de 
Juzgado Municipal y Equivalentes Nominado, con los resultados de la 

Reclasificación del año 2011 
 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL  
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOLIVAR 

 
En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 
101, 162, 163, 164 y 165 de la Ley 270 de 1996, y el Acuerdo 1242 de 2001, 
expedido por la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura y de 
conformidad con lo aprobado en Sala del día 27 de julio de 2011  

 
 

CONSIDERANDO  
 
Que esta Sala mediante Acuerdo No. 011 de 2006, convocó a concurso de méritos 
para la conformación del Registro Seccional de Elegibles para los cargos de 
empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios en los 
Distritos Judiciales de Cartagena y San Andrés, Providencia y Santa Catalina, 
Islas.  
 
Que mediante Resolución No. 013 de 16 de marzo de 2010, esta Sala conformó el 
Registro Seccional de Elegibles para los cargos de Oficial Mayor o Sustanciador 
de Tribunal Nominado, Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal Grado 13, Oficial 
Mayor o Sustanciador de Juzgado de Circuito y Equivalentes Nominado y Oficial 
Mayor o Sustanciador de Juzgado Municipal y Equivalentes Nominado. 
 
Que de conformidad con lo establecido en el Artículo 165 de la Ley 270 de 1996,  
durante los meses de enero y febrero de 2011, los integrantes de los Registros 
Seccionales de Elegibles actualizaron su inscripción. 
 
Que mediante Resolución No. 031 de 26 de abril de 2011, esta Sala decidió 
acerca de la actualización de la inscripción de los doctores  OLGA CUELLO 
SALCEDO, ELIZABETH IMBETT BALLESTAS, SINDI LUCIA PINEDO TUÑON, 
KAREN PATRICIA CASTRO SALAS, ALBERT ENRIQUE ANAYA POLO, KAREN 
MELISSA DE LA ROSA COLEY, JAVIER ENRIQUE HURTADO RAMIREZ, 
RICHARD ALERTO RODRIGUEZ PORTO y BEDER CAMILO CHOPERENA 
GARCIA, en consecuencia, una vez agotado el trámite previsto en el Acuerdo 
1242 de 2001 y en firme las respectivas decisiones, corresponde a la Sala 
Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura de Bolívar reclasificar el 
Registro Seccional de Elegibles para los cargos de Oficial Mayor o Sustanciador 
de Tribunal Nominado, Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal Grado 13, Oficial 
Mayor o Sustanciador de Juzgado de Circuito y Equivalentes Nominado y Oficial 
Mayor o Sustanciador de Juzgado Municipal y Equivalentes Nominado. 
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En mérito de lo expuesto, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la 
Judicatura de Bolívar,   

 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO PRIMERO:  Reclasificar, en orden descendente de puntajes, el 
Registro Seccional de Elegibles para los cargos de Oficial Mayor o Sustanciador 
de Tribunal Nominado, así: 
 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE TRIBUNAL Y 
EQUIVALENTES NOMINADO 

 
 
No. 
 

Apellidos y Nombres 
 

Cédula 
 

Prueba de 
Conocimientos 

 
Entrevista 

 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación 
 y 

Publicaciones 
 

Total 
 

 
1 González Zabaleta Luis Guillermo 73151647 498.92 121.20 150.00 15.00 785.12 

 
2 Polo Burgos Sibila Cristina 45506047 484.53 135.00 150.00 0.00 769.53 

 
3 Cohen Miranda William 73158749 498.92 130.50 115.33 20.00 764.75 

 
4 Ahumada de la Ossa Donangel 73197325 503.72 124.80 111.78 0.00 740.30 

 
5 Rodríguez Porto Richard Alberto 73188522 484.53 94.20 132.82 20.00 731.55 

 
6 Coneo Cárdenas Aroldo 9104566 518.11 126.00 73.44 5.00 722.55 

 
7 Batista Montiel María Fernanda 45757243 489.33 117.50 90.11 0.00 696.94 

 
8 Sarruf Romero Diana Cecilia 45539188 489.33 135.60 66.22 0.00 691.15 

 
9 Landínez Vargas Iván 9145450 498.92 130.80 55.61 0.00 685.33 

 
10 Anaya Polo Albert Enrique 9147367 484.53 105.00 73.71 20.00 683.24 

 
11 Orozco Coba Mary Lourdes 45691091 489.33 138.00 39.17 5.00 671.50 

 
12 López Gelis Rafael Enrique 7919372 489.33 130.80 25.22 0.00 645.35 

 
13 Cárdenas Rocha Omar Augusto 73214407 508.51 123.60 1.89 0.00 634.00 

 
 
ARTICULO SEGUNDO:  Reclasificar en orden descendente de puntajes, el 
Registro Seccional de Elegibles para los cargos de Oficial Mayor o Sustanciador 
de Tribunal y Equivalentes Grado 13, así: 
 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE TRIBUNAL Y 
EQUIVALENTES GRADO 13 

 
No. 

Apellidos y Nombres 
 

Cédula 
 

Prueba de 
Conocimientos 

 
Entrevista 

 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación 
 y 

Publicaciones 
 

Total 
 

 
1 Ortega Martínez Anthony Tadeo 73118986 500.81 122.40 150.00 10.00 783.21 

 
2 

González Zabaleta Luis 
Guillermo 73151647 496.20 121.20 150.00 15.00 782.40 

 
3 Polo Burgos Sibila Cristina 45506047 482.35 135.00 141.67 0.00 759.02 
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4 Cohen Miranda William 73158749 496.20 130.50 95.33 20.00 742.03 

 
5 Ahumada de la Ossa Donangel 73197325 500.81 124.80 91.78 0.00 717.39 

 
6 Rodríguez Porto Richard Alberto 73188522 482.35 94.20 112.82 20.00 709.37 

 
7 Coneo Cárdenas Aroldo 9104566 514.66 126.00 53.44 5.00 699.10 

 
8 Ortiz Lafaurie Yadira del Carmen 33104174 491.97 124.20 58.17 5.00 679.34 

 
9 Batista Montiel María Fernanda 45757243 486.97 117.50 70.11 0.00 674.58 

 
10 Castellar Arrieta Ronald 73194223 519.28 124.00 21.22 5.00 669.50 

 
11 Sarruf Romero Diana Cecilia 45539188 486.97 135.60 46.22 0.00 668.79 

 
12 Anaya Polo Albert Enrique 9147367 482.35 105.00 53.71 20.00 661.06 

 
13 Orozco Coba Mary Lourdes 45691091 486.97 138.00 19.17 5.00 649.14 

 
14 Batista Cardona Betsy 22799393 500.81 117.60 25.22 5.00 648.63 

 
15 Ramos Mercado Beyson Andrés 9145244 482.35 143.40 5.39 0.00 631.14 

 
16 

Montenegro Sandon Rubén 
Darío 73191096 496.20 124.80 2.00 5.00 628.00 

 
17 López Gelis Rafael Enrique 7919372 486.97 130.80 5.22 0.00 622.99 

 
18 Rosales Buelvas Silvia Margarita 45554266 482.35 98.40 35.06 0.00 616.81 

 
19 Bustillo Sierra Leandro Enrique 73207970 491.59 108.00 16.72 0.00 616.31 

 
 
 
ARTICULO TERCERO:   Reclasificar en orden descendente de puntajes, el 
Registro Seccional de Elegibles para los cargos de Oficial Mayor o Sustanciador 
de Juzgado de Circuito y Equivalentes Nominado, así: 
 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE 
CIRCUITO Y EQUIVALENTES NOMINADO 

 
 
No. 
 

Apellidos y Nombres 
 

Cédula 
 

Prueba de 
Conocimientos 

 
Entrevista 

 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación 
 y 

Publicaciones 
 

Total 
 

 
1 Ortega Martínez Anthony Tadeo 73118986 533.42 122.40 150.00 10.00 815.82 

 
2 González Zabaleta Luis Guillermo 73151647 528.81 121.20 150.00 15.00 815.01 

 
3 Duran Noriega Dinora Cecilia                                     45421907 510.39 134.00 150.00 15.00 809.39 

 
4 Cohen Miranda William 73158749 528.81 130.50 115.33 20.00 794.64 

 
5 González de la Hoz William 73187554 505.79 134.40 144.22 10.00 792.41 

 
6 Hoyos Gómez Mirtha Margarita 45753823 487.37 135.00 150.00 10.00 782.37 

 
7 García Pérez Juan Carlos 73148439 496.58 126.50 150.00 0.00 773.08 

 
8 Ahumada de la Ossa Donangel 73197325 533.42 124.80 111.78 0.00 770.00 

 
9 Castro Salas Karen 30871599 496.58 132.00 120.54 20.00 769.12 

 
10 Choperena García Beder Camilo 73578881 510.39 108.00 150.00 0.00 769.00 
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11 Lara Castilla Gloria Inés 45517518 482.76 132.00 145.9 5.00 765.66 

 
12 Rodríguez Porto Richard Alberto 73188522 515.00 94.20 132.82 20.00 755.14 

 
13 Coneo Cárdenas Aroldo 9104566 547.23 126.00 73.44 5.00 751.67 

 
14 De la Rosa Coley Karen Melissa 45554985 510.39 132.00 89.49 15.00 746.88 

 
15 Claro Jaimes Katia Esther 45754178 496.58 134.50 88.44 20.00 739.52 

 
16 Cuello Salcedo Olga Elvira 22809643 482.76 127.20 113.53 15.00 738.4g9 

 
17 Arnedo Jiménez Laura 45528245 501.18 107.50 112.17 10.00 730.85 

 
18 Batista Montiel María Fernanda 45757243 519.60 117.50 90.11 0.00 727.21 

 
19 Castellar Arrieta Ronald 73194223 551.83 124.00 41.22 5.00 722.05 

 
20 Sarruf Romero Diana Cecilia 45539188 519.60 135.60 66.22 0.00 721.42 

 
21 Hurtado Ramírez Javier Enrique 73189422 510.39 120.00 90.88 0.00 721.27 

 
22 Torres Rangel Lidys Lorena 45762853 487.37 115.80 106.17 10.00 719.34 

 
23 Pinedo Tuñón Sindi Lucia 45554106 482.76 122.40 78.38 5.00 718.65 

 
24 Junco González Osvaldo  73161835 482.76 120.60 105.72 5.00 714.08 

 
25 Anaya Polo Albert Enrique 9147367 515.00 105.00 73.71 20.0G0 713.71 

 
26 Campo Misas Edgar Enrique 73108922 491.97 114.00 96.78 5.00 707.25 

 
27 Orozco Coba Mary Lourdes 45691091 519.60 138.00 39.17 5.00 701.77 

 
28 Delgado Chacón Vicente Javier 79465076 487.32 133.80 79.17 0.00 700.29 

 
29 Blanco Villanueva Ricardo Alonso 73187316 505.79 133.20 53.56 0.00 692.55 

 
30 García Granados Carlos Eduardo 73183581 491.97 133.80 49.17 15.00 689.94 

 
31 Del Rio Romero Pedro Dionisio 9294672 496.58 133.50 57.50 0.00 687.58 

 
32 López Villalba Álvaro José 15647346 519.60 135.00 32.28 0.00 686.88 

 
33 Otero Hernández José Luis 73204762 547.23 132.00 6.22 0.00 685.45 

 
34 López Ramos Francisco Javier 3806471 510.39 132.00 41.83 0.00 684.22 

 
35 Montenegro Sandon Rubén Darío 73191096 528.81 124.80 22.00 5.00 680.61 

 
36 Yances Hoyos Karen Bisel 26036750 519.60 137.40 17.33 5.00 679.33 

 
37 Crizón Díaz Gina Margarita 45521023 482.76 135.00 46.17 15.00 678.93 

 
38 Molina Sierra Graciela María 45561174 501.21 132.60 44.72 0.00 678.53 

 
39 Martínez Pacheco Belkys 45694493 501.18 133.20 43.72 0.00 678.10 

 
40 Espítatela Casas Mónica Patricia 32906155 515.00 133.80 28.17 0.00 676.97 

 
41 López Gelis Rafael Enrique 7919372 519.60 130.80 25.22 0.00 675.62 

 
42 Galaraga Genes Malka Irina 45554100 482.76 132.00 51.44 5.00 671.20 

 
43 Álvarez Fonseca Lorena 33336514 491.78 121.80 52.50 5.00 671.08 

44 
Miranda Pontón Sandra Marina 63526064 510.39 130.80 28.50 0.00 669.69 
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45 
Bustillo Sierra Leandro Enrique 73207970 524.21 108.00 36.72 0.00 668.93 

 
46 Rosales Buelvas Silvia Margarita 45554266 515.00 98.40 55.06 0.00 668.46 

 
47 Chica Badel Antonio José 73193121 519.60 135.00 13.61 0.00 668.21 

 
48 Reyes Ortega Luis Fernando 73192650 501.18 130.80 35.11 0.00 667.09 

 
49 Bello Vivanco Cesar Eduardo 73190223 487.37 132.00 47.33 0.00 666.70 

 
50 Galviz Peña Juan Carlos 8850672 496.58 132.00 36.06 0.00 664.64 

 
51 Olmos Munroe Ingrid Sofía 45549621 505.799 133.80 24.72 0.00 664.31 

 
52 Cárdenas Rocha Omar Augusto 73214407 538.02 123.60 1.89 0.00 663.51 

 
53 Calderón Correa David José 73183949 491.97 116.40 53.67 0.00 662.04 

 
54 Imbett Ballestas Elizabeth 22810964 496.58 105.00 30.17 30.00 661.75 

 
55 Pascuales López José Francisco 7921420 491.92 116.40 48.33 5.00 661.65 

 
56 Lizarazo de León Jania Carolina 45522707 487.37 105.00 52.28 15.00 659.65 

 
57 Arrazola Negrete Guillermo José 9145475 547.23 112.20 0.00 0.00 659.43 

 
58 Galarza Mendoza Rubén 73184961 501.18 132.00 25.89 0.00 659.07 

59 
 Ramírez Hernández Luis Ernesto 8851619 487.37 132.00 33.17 0.00 652.54 

 
60 Insignares Oyola Yesenia Patricia 33101370 496.58 123.60 29.22 0.00 649.40 

 
61 Contreras Borre Roberto Carlos 73569660 501.18 124.80 23.33 0.00 649.31 

 
62 Vanegas García Yael Murcia 64890908 519.60 120.00 4.50 5.00 649.10 

 
63 Mardini Guzmán Davis José 8851089 482.76 117.00 49.33 0.00 649.09 

 
64 Arrieta Martínez Carlos Alberto 9021038 505.79 118.20 24.78 0.00 648.77 

 
65 González Fernández Johanna  45557037 491.97 133.80 22.72 0.00 648.49 

 
66 Castro Muñoz Anderson 9101107 499.98 112.80 21.50 10.00 644.28 

 
67 Marmolejo Peinado Juan Carlos 73186980 482.76 124.80 31.22 5.00 643.78 

 
68 Del Castillo Schiffino Ana María 45531164 482.76 135.00 24.06 0.00 641.82 

 
69 Baldonado Meza Ariana 40985807 496.58 N.P 121.56 20.00 638.14 

 
70 Sánchez García Mirna 45513743 496.58 97.80 39.17 0.00 633.55 

 
71 Cogollo Moreno Mary Cruz 45715785 491.97 135.00 3.22 0.00 630.19 

 
72 Blanquicett Salinas Dairo Alfonso 73162558 482.76 132.00 14.94 0.00 629.70 

 
73 Nieto Vides Luis José 8851475 487.37 124.80 13.67 0.00 625.84 

 
74 

Gutiérrez Guerrero Glenda 
Margarita 45539390 487.37 135.00 2.00 0.00 624.37 

 
75 Angulo Flórez Kelly Elena 45555191 496.58 123.00 0.00 0.00 619.58 

 
76 Oliver Montaño Gustavo Adolfo 92544485 501.18 115.20 0.50 0.00 616.88 

 
77 Ospina Graterol Francisco Javier 9148972 482.76 112.20 10.78 5.00 610.74 

 
78 Castilla López Edwin José 19707340 482.76 117.00 1.89 0.00 601.65 
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79 
Sampayo Molina Anthony 9145876 501.18 N.P 46.22 0.00 547.40 

80 
Alean Rincón Abraham Camilo 11039069 499.98 N.P 30.00 0.00 529.98 

 
81 Sierra Redondo Leonardo 8851270 501.18 N.P 16.61 0.00 517.79 

 
82 Figueroa Meriño Diana Carolina 45556643 482.76 132.00 75.17 5.00 

 
694.93 

 
83 Guerrero Araujo Miguel Angel 73240763 496.58 128.50 73.44 0.00 

 
698.52 

 
84 Luna Romero Hugo Alfredo 92189035 505.79 92.40 90.22 10.00 

 
698.41 

 
 
ARTICULO CUARTO:   Reclasificar en orden descendente de puntajes, el 
Registro Seccional de Elegibles para los cargos de Oficial Mayor o Sustanciador 
de Juzgado Municipal y Equivalentes Nominado, así: 
 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL 
Y EQUIVALENTES NOMINADO 

 
 
No. 
 

Apellidos y Nombres 
 

Cédula 
 

Prueba de 
Conocimientos 

 
Entrevista 

 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación 
 y 

Publicaciones 
 

Total 
 

 
1 González Zabaleta Luis Guillermo 73151647 513.80 121.20 150.00 15.00 800.00 

 
2 Cohen Miranda William 73158749 512.00 130.50 115.33 20.00 777.83 

 
3 Ahumada de la Ossa Donangel 73197325 518.37 124.80 111.78 0.00 754.95 

 
4 Castro Salas Karen 30871599 481.78 132.00 120.44 20.00 754.22 

 
5 Coneo Cárdenas Aroldo 9104566 532.09 126.00 73.44 5.00 736.53 

 
6 De la Rosa Coley Karen Melissa 45554985 495.50 132.00 89.49 15.00 731.99 

 
7 Claro Jaimes Katia Esther 45754178 481.78 134.50 88.44 20.00 724.72 

 
8 Arnedo Jiménez Laura 45528245 486.35 107.50 112.17 10 716.02 

 
9 Batista Montiel María Fernanda 45757243 504.65 117.50 90.11 0.00 712.26 

 
10 Castellar Arrieta Ronald 73194223 536.66 124.00 41.22 5.00 706.88 

 
11 Sarruf Romero Diana Cecilia 45539188 504.65 135.60 66.22 0.00 706.47 

 
12 Hurtado Ramírez Javier Enrique 73189422 495.50 120.00 90.88 0.00 706.38 

 
13 Orozco Coba Mary Lourdes 45691091 504.65 138.00 39.17 5.00 686.82 

 
14 Guerrero Araujo Miguel Angel 73240763 481.78 128.50 73.44 0 683.72 

 
15 Blanco Villanueva Ricardo Alonso 73187316 490.93 133.20 53.56 0.00 677.69 

 
16 Del Rio Romero Pedro Dionisio 9294672 481.79 133.50 57.50 0.00 672.79 

 
17 López Villalba Álvaro José 15647346 504.65 135.00 32.28 0.00 671.93 

 
18 Otero Hernández José Luis 73204762 532.09 132.00 6.22 0.00 670.31 

 
19 Arrazola Negrete Guillermo José 9145475 547.23 122.20 0.00 0.00 669.43 

 
20 López Ramos Francisco Javier 3806471 495.50 132.00 41.83 0.00 669.33 

 
21 Ramos Mercado Beyson Andrés 9145244 500.08 143.40 25.39 0 

668.87 
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22 
Yances Hoyos Karen Yiselt 26036750 504.65 137.40 17.33 5.00 664.38 

 
23 Molina Sierra Graciela María 45561174 486.41 132.60 44.72 0.00 663.73 

 
24 Martínez Pacheco Belkys 45694493 486.35 133.20 43.72 0.00 663.27 

 
25 Espítatela Casas Mónica Patricia 32906155 500.08 133.80 28.17 0.00 662.05 

 
26 López Gelis Rafael Enrique 7919372 504.65 130.80 25.22 0.00 660.67 

 
27 Bustillo Sierra Leandro Enrique 73207970 509.22 108.00 36.72 0.00 653.94 

 
28 Rosales Buelvas Silvia Margarita 45554266 500.08 98.40 55.06 0.00 653.54 

 
29 Reyes Ortega Luis Fernando 73192650 486.35 130.80 35.11 0.00 652.26 

 
30 Caro Meriño Jhon Jairo 8853863 532.09 113.40 6.67 0.00 652.16 

 
31 Baldonado Meza Ariana 40985807 481.78 N.P 150.00 20.00 651.78 

 
32 Olmos Munroe Ingrid Sofía 45549621 490.93 133.80 24.72 0.00 649.45 

 
33 Cárdenas Rocha Omar Augusto 73214407 522.94 123.60 1.89 0.00 648.43 

 
34 Imbett Ballestas Elizabeth 22810964 481.78 105.00 30.17 30.00 646.95 

 
35 Rodríguez Porto Richard Alberto 73188522 500.08 94.20 40.44 5.00 639.72 

 
36 González de la Hoz William 73187554 490.93 134.40 0.00 10 635.33 

 
37 Insignares Oyola Yesenia Patricia 33101370 481.78 123.60 29.22 0 634.60 

 
38 Contreras Borre Roberto Carlos 73569660 486.35 124.80 23.33 0.00 634.48 

 
39 Vanegas García Yael Murcia 64890908 504.65 120.00 4.50 5.00 634.15 

 
40 Arrieta Martínez Carlos Alberto 9021038 490.33 118.20 24.78 0 633.31 

 
41 Castro Muñoz Anderson 9101107 486.35 112.80 21.50 10 630.65 

 
42 Anaya Polo Albert Enrique 9147367 500.08 105.00 24.28 0.00 629.36 

 
42 Miranda Pontón Sandra Marina 63526064 495.50 130.80 0.00 0.00 626.30 

 
44 Sánchez García Mirna 45513743 481.78 97.80 39.17 0 618.75 

 
45 Angulo Flórez Kelly Elena 45555191 481.78 123.00 0.00 0.00 604.78 

 
46 Oliver Montaño Gustavo Adolfo 92544485 486.35 115.20 0.50 0.00 602.05 

 
47 Sampayo Molina Anthony 9145876 486.35 N.P 46.22 0.00 532.57 

 
48 Alean Rincón Abraham Camilo 11039069 486.35 N.P 30.00 0.00 516.35 

 
49 Sierra Redondo Leonardo 8851270 486.35 N.P 16.61 0.00 502.96 
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 ARTICULO QUINTO:  Esta resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 

Dada en la ciudad de Cartagena de Indias, D.T. y C., a los veintisiete (27) días del 
mes de julio del año dos mil once (2011). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

DIONISIO OSORIO CORTINA 
Presidente 

 
 

 

 
MP: Dionisio Osorio Cortina 
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R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. Conformar, en orden descendente de puntajes, el Registro 
Seccional de Elegibles para los cargos de  Oficial Mayor o Sustanciador de 
Tribunal y Equivalentes Nominado, así: 
 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE TRIBUNAL Y 
EQUIVALENTES NOMINADO 

 
 
No. 
 

Apellidos y Nombres 
 

Cédula 
 

Prueba de 
Conocimientos 

 
Entrevista 

 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación 
 y 

Publicaciones 
 

Total 
 

 
1 González Zabaleta Luis Guillermo 73151647 498.92 121.20 150.00 15.00 785.12 

 
2 Polo Burgos Sibila Cristina 45506047 484.53 135.00 150.00 0.00 769.53 

 
3 Cohen Miranda William 73158749 498.92 130.50 115.33 20.00 764.75 

 
4 Ahumada de la Ossa Donangel 73197325 503.72 124.80 111.78 0.00 740.30 

 
5 Coneo Cárdenas Aroldo 9104566 518.11 126.00 73.44 5.00 722.55 

 
6 Batista Montiel María Fernanda 45757243 489.33 117.50 90.11 0.00 696.94 

 
7 Castellar Arrieta Ronald 73194223 522.90 124.00 41.22 5.00 693.12 

 
8 Sarruf Romero Diana Cecilia 45539188 489.33 135.60 66.22 0.00 691.15 

 
9 Landínez Vargas Iván 9145450 498.92 130.80 55.61 0.00 685.33 

 
10 Orozco Coba Mary Lourdes 45691091 489.33 138.00 39.17 5.00 671.50 

 
11 Ramos Mercado Beyson Andrés 9145244 484.53 143.40 25.39 0.00 653.32 

 
12 López Gelis Rafael Enrique 7919372 489.33 130.80 25.22 0.00 645.35 

 
13 Cárdenas Rocha Omar Augusto 73214407 508.51 123.60 1.89 0.00 634.00 

 
14 Rodríguez Porto Richard Alberto 73188522 484.53 94.20 40.44 5.00 624.17 

 
15 Anaya Polo Albert Enrique 9147367 484.53 105.00 24.28 0.00 613.81 

 
 
ARTICULO SEGUNDO: Conformar, en orden descendente de puntajes, el 
Registro Seccional de Elegibles para los cargos de Oficial Mayor o Sustanciador 
de Tribunal y Equivalentes Grado 13, así: 
 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE TRIBUNAL Y 
EQUIVALENTES GRADO 13 

 
No 

Apellidos y Nombres 
 

Cédula 
 

Prueba de 
Conocimientos 

 
Entrevista 

 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación 
 y 

Publicaciones 
 

Total 
 

 
1 Ortega Martínez Anthony Tadeo 73118986 500.81 122.40 150.00 10.00 783.21 
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2 González Zabaleta Luis Guillermo 73151647 496.20 121.20 150.00 15.00 782.40 

 
3 Polo Burgos Sibila Cristina 45506047 482.35 135.00 141.67 0.00 759.02 

 
4 Cohen Miranda William 73158749 496.20 130.50 95.33 20.00 742.03 

 
5 Ahumada de la Ossa Donangel 73197325 500.81 124.80 91.78 0.00 717.39 

 
6 Coneo Cárdenas Aroldo 9104566 514.66 126.00 53.44 5.00 699.10 

 
7 Ortiz Lafaurie Yadira del Carmen 33104174 491.97 124.20 58.17 5.00 679.34 

 
8 Batista Montiel María Fernanda 45757243 486.97 117.50 70.11 0.00 674.58 

 
9 Castellar Arrieta Ronald 73194223 519.28 124.00 21.22 5.00 669.50 

 
10 Sarruf Romero Diana Cecilia 45539188 486.97 135.60 46.22 0.00 668.79 

 
11 Orozco Coba Mary Lourdes 45691091 486.97 138.00 19.17 5.00 649.14 

 
12 Batista Cardona Betsy 22799393 500.81 117.60 25.22 5.00 648.63 

 
13 Ramos Mercado Beyson Andrés 9145244 482.35 143.40 5.39 0.00 631.14 

 
14 Montenegro Sandon Rubén Darío 73191096 496.20 124.80 2.00 5.00 628.00 

 
15 López Gelis Rafael Enrique 7919372 486.97 130.80 5.22 0.00 622.99 

 
16 Rosales Buelvas Silvia Margarita 45554266 482.35 98.40 35.06 0.00 616.81 

 
17 Bustillo Sierra Leandro Enrique 73207970 491.59 108.00 16.72 0.00 616.31 

 
18 Rodríguez Porto Richard Alberto 73188522 482.35 94.20 20.44 5.00 601.99 

 
19 Anaya Polo Albert Enrique 9147367 482.35 105.00 4.28 0.00 591.63 

 
 
ARTICULO TERCERO:   Conformar, en orden descendente de puntajes, el 
Registro Seccional de Elegibles para los cargos de Oficial Mayor o Sustanciador 
de Juzgado de Circuito y Equivalentes Nominado, así: 
 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE 
CIRCUITO Y EQUIVALENTES NOMINADO 

 
 
No. 
 

Apellidos y Nombres 
 

Cédula 
 

Prueba de 
Conocimientos 

 
Entrevista 

 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación 
 y 

Publicaciones 
 

Total 
 

 
1 Ortega Martínez Anthony Tadeo 73118986 533.42 122.40 150.00 10.00 815.82 

 
2 González Zabaleta Luis Guillermo 73151647 528.81 121.20 150.00 15.00 815.01 

 
3 Duran Noriega Dinora Cecilia                                     45421907 510.39 134.00 150.00 15.00 809.39 

 
4 Cohen Miranda William 73158749 528.81 130.50 115.33 20.00 794.64 

 
5 González de la Hoz William 73187554 505.79 134.40 144.22 10.00 792.41 

 
6 Hoyos Gómez Mirtha Margarita 45753823 487.37 135.00 150.00 10.00 782.37 

 
7 García Pérez Juan Carlos 73148439 496.58 126.50 150.00 0.00 773.08 

 
8 Ahumada de la Ossa Donangel 73197325 533.42 124.80 111.78 0.00 770.00 

 
Lara Castilla Gloria Inés 45517518 482.76 132.00 145.9 5.00 765.66 
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9 

 
10 Coneo Cárdenas Aroldo 9104566 547.23 126.00 73.44 5.00 751.67 

 
11 Claro Jaimes Katia Esther 45754178 496.58 134.50 88.44 20.00 739.52 

 
12 Arnedo Jiménez Laura 45528245 501.18 107.50 112.17 10.00 730.85 

 
13 Batista Montiel María Fernanda 45757243 519.60 117.50 90.11 0.00 727.21 

 
14 Díaz Ricardo Doris Margarita 45692890 487.32 132.00 91.89 15.00 726.21 

 
15 Choperena García Beder Camilo 73578881 510.39 108.00 105.61 0.00 724.00 

 
16 Castellar Arrieta Ronald 73194223 551.83 124.00 41.22 5.00 722.05 

 
17 Sarruf Romero Diana Cecilia 45539188 519.60 135.60 66.22 0.00 721.42 

 
18 Torres Rangel Lidys Lorena 45762853 487.37 115.80 106.17 10.00 719.34 

 
19 Junco González Osvaldo  73161835 482.76 120.60 105.72 5.00 714.08 

 
20 Campo Misas Edgar Enrique 73108922 491.97 114.00 96.78 5.00 707.25 

 
21 Orozco Coba Mary Lourdes 45691091 519.60 138.00 39.17 5.00 701.77 

 
22 Delgado Chacón Vicente Javier 79465076 487.32 133.80 79.17 0.00 700.29 

 
23 Guerrero Araujo Miguel Angel 73240763 496.58 128.50 73.44 0.00 

 
698.52 

 
24 Luna Romero Hugo Alfredo 92189035 505.79 92.40 90.22 10.00 

 
698.41 

 
25 Figueroa Meriño Diana Carolina 45556643 482.76 132.00 75.17 5.00 

 
694.93 

 
26 Blanco Villanueva Ricardo Alonso 73187316 505.79 133.20 53.56 0.00 692.55 

 
27 García Granados Carlos Eduardo 73183581 491.97 133.80 49.17 15.00 689.94 

 
28 Del Rio Romero Pedro Dionisio 9294672 496.58 133.50 57.50 0.00 687.58 

 
29 López Villalba Álvaro José 15647346 519.60 135.00 32.28 0.00 686.88 

 
30 Otero Hernández José Luis 73204762 547.23 132.00 6.22 0.00 685.45 

 
31 López Ramos Francisco Javier 3806471 510.39 132.00 41.83 0.00 684.22 

 
32 Ramos Mercado Beyson Andrés 9145244 515.00 143.40 25.39 0.00 683.79 

 
33 Montenegro Sandon Rubén Darío 73191096 528.81 124.80 22.00 5.00 680.61 

 
34 Yances Hoyos Karen Bisel 26036750 519.60 137.40 17.33 5.00 679.33 

 
35 Crizón Díaz Gina Margarita 45521023 482.76 135.00 46.17 15.00 678.93 

 
36 Molina Sierra Graciela María 45561174 501.21 132.60 44.72 0.00 678.53 

 
37 Martínez Pacheco Belkys 45694493 501.18 133.20 43.72 0.00 678.10 

 
38 Espítatela Casas Mónica Patricia 32906155 515.00 133.80 28.17 0.00 676.97 

 
39 López Gelis Rafael Enrique 7919372 519.60 130.80 25.22 0.00 675.62 

 
40 Galaraga Genes Malka Irina 45554100 482.76 132.00 51.44 5.00 671.20 

 
41 Álvarez Fonseca Lorena 33336514 491.78 121.80 52.50 5.00 671.08 

 
42 Miranda Pontón Sandra Marina 63526064 510.39 130.80 28.50 0.00 669.69 
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43 Bustillo Sierra Leandro Enrique 73207970 524.21 108.00 36.72 0.00 668.93 

 
44 Rosales Buelvas Silvia Margarita 45554266 515.00 98.40 55.06 0.00 668.46 

 
45 Chica Badel Antonio José 73193121 519.60 135.00 13.61 0.00 668.21 

 
46 Reyes Ortega Luis Fernando 73192650 501.18 130.80 35.11 0.00 667.09 

 
47 Bello Vivanco Cesar Eduardo 73190223 487.37 132.00 47.33 0.00 666.70 

 
48 Castro Salas Karen 30871599 496.58 132.00 32.22 5.00 665.80 

 
49 Galviz Peña Juan Carlos 8850672 496.58 132.00 36.06 0.00 664.64 

 
50 Olmos Munroe Ingrid Sofía 45549621 505.799 133.80 24.72 0.00 664.31 

 
51 Cárdenas Rocha Omar Augusto 73214407 538.02 123.60 1.89 0.00 663.51 

 
52 Calderón Correa David José 73183949 491.97 116.40 53.67 0.00 662.04 

 
53 Pascuales López José Francisco 7921420 491.92 116.40 48.33 5.00 661.65 

 
54 Tatis Bayzer Johanna 22807506 482.76 130.80 48.06 0.00 661.62 

 
55 Kortright Ripoll Harold 9149787 487.37 132.00 41.44 0.00 660.81 

 
56 Lizarazo de León Jania Carolina 45522707 487.37 105.00 52.28 15.00 659.65 

 
57 Arrazola Negrete Guillermo José 9145475 547.23 112.20 0.00 0.00 659.43 

 
58 Schwartzmann Díaz Saralina 33103596 491.97 124.80 32.44 10.00 659.21 

 
59 Galarza Mendoza Rubén 73184961 501.18 132.00 25.89 0.00 659.07 

 
60 Rodríguez Porto Richard Alberto 73188522 515.00 94.20 40.44 5.00 654.64 

 
61 Ramírez Hernández Luis Ernesto 8851619 487.37 132.00 33.17 0.00 652.54 

 
62 Insignares Oyola Yesenia Patricia 33101370 496.58 123.60 29.22 0.00 649.40 

 
63 Contreras Borre Roberto Carlos 73569660 501.18 124.80 23.33 0.00 649.31 

 
64 Vanegas García Yael Murcia 64890908 519.60 120.00 4.50 5.00 649.10 

 
65 Mardini Guzmán Davis José 8851089 482.76 117.00 49.33 0.00 649.09 

 
66 Arrieta Martínez Carlos Alberto 9021038 505.79 118.20 24.78 0.00 648.77 

 
67 González Fernández Johanna  45557037 491.97 133.80 22.72 0.00 648.49 

 
68 De la Rosa Coley Karen Melissa 45554985 510.39 132.00 2.89 0.00 645.28 

 
69 Anaya Polo Albert Enrique 9147367 515.00 105.00 24.28 0.00 644.28 

 
70 Castro Muñoz Anderson 9101107 499.98 112.80 21.50 10.00 644.28 

 
71 Marmolejo Peinado Juan Carlos 73186980 482.76 124.80 31.22 5.00 643.78 

 
72 Del Castillo Schiffino Ana María 45531164 482.76 135.00 24.06 0.00 641.82 

 
73 Pinedo Tuñón Sindi Lucia 45554106 482.76 122.40 30.11 5.00 640.27 

 
74 Hurtado Ramírez Javier Enrique 73189422 510.39 120.00 8.44 0.00 638.83 

 
75 Baldonado Meza Ariana 40985807 496.58 N.P 121.56 20.00 638.14 

 
76 Cuello Salcedo Olga Elvira 22809643 482.76 127.20 27.33 0.00 637.29 
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77 Vega Starro Alfredo Antonio 73169723 505.78 109.80 21.66 0.00 637.24 

 
78 Imbett Ballestas Elizabeth 22810964 496.58 105.00 30.17 5.00 636.75 

 
79 Sánchez García Mirna 45513743 496.58 97.80 39.17 0.00 633.55 

 
80 Cogollo Moreno Mary Cruz 45715785 491.97 135.00 3.22 0.00 630.19 

 
81 Blanquicett Salinas Dairo Alfonso 73162558 482.76 132.00 14.94 0.00 629.70 

 
82 Nieto Vides Luis José 8851475 487.37 124.80 13.67 0.00 625.84 

 
83 

Gutiérrez Guerrero Glenda 
Margarita 45539390 487.37 135.00 2.00 0.00 624.37 

 
84 Angulo Flórez Kelly Elena 45555191 496.58 123.00 0.00 0.00 619.58 

 
85 Oliver Montaño Gustavo Adolfo 92544485 501.18 115.20 0.50 0.00 616.88 

 
86 Ospina Graterol Francisco Javier 9148972 482.76 112.20 10.78 5.00 610.74 

 
87 Castilla López Edwin José 19707340 482.76 117.00 1.89 0.00 601.65 

 
88 Sampayo Molina Anthony 9145876 501.18 N.P 46.22 0.00 547.40 

 
89 Alean Rincón Abraham Camilo 11039069 499.98 N.P 30.00 0.00 529.98 

 
90 Sierra Redondo Leonardo 8851270 501.18 N.P 16.61 0.00 517.79 

 
 
ARTICULO CUARTO:   Conformar, en orden descendente de puntajes, el 
Registro Seccional de Elegibles para los cargos de Oficial Mayor o Sustanciador 
de Juzgado Municipal y Equivalentes Nominado, así: 
 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL 
Y EQUIVALENTES NOMINADO 

 
 
No. 
 

Apellidos y Nombres 
 

Cédula 
 

Prueba de 
Conocimientos 

 
Entrevista 

 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación 
 y 

Publicaciones 
 

Total 
 

 
1 González Zabaleta Luis Guillermo 73151647 513.80 121.20 150.00 15.00 800.00 

 
2 Cohen Miranda William 73158749 512.00 130.50 115.33 20.00 777.83 

 
3 Ahumada de la Ossa Donangel 73197325 518.37 124.80 111.78 0.00 754.95 

 
4 Coneo Cárdenas Aroldo 9104566 532.09 126.00 73.44 5.00 736.53 

 
5 Claro Jaimes Katia Esther 45754178 481.78 134.50 88.44 20.00 724.72 

 
6 Arnedo Jiménez Laura 45528245 486.35 107.50 112.17 10 716.02 

 
7 Batista Montiel María Fernanda 45757243 504.65 117.50 90.11 0.00 712.26 

 
8 Castellar Arrieta Ronald 73194223 536.66 124.00 41.22 5.00 706.88 

 
9 Sarruf Romero Diana Cecilia 45539188 504.65 135.60 66.22 0.00 706.47 

 
10 Orozco Coba Mary Lourdes 45691091 504.65 138.00 39.17 5.00 686.82 

 
11 Guerrero Araujo Miguel Angel 73240763 481.78 128.50 73.44 0 683.72 

 
12 Blanco Villanueva Ricardo Alonso 73187316 490.93 133.20 53.56 0.00 677.69 

 
Del Rio Romero Pedro Dionisio 9294672 481.79 133.50 57.50 0.00 672.79 
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13 

 
14 López Villalba Álvaro José 15647346 504.65 135.00 32.28 0.00 671.93 

 
15 Otero Hernández José Luis 73204762 532.09 132.00 6.22 0.00 670.31 

 
16 Arrazola Negrete Guillermo José 9145475 547.23 122.20 0.00 0.00 669.43 

 
17 López Ramos Francisco Javier 3806471 495.50 132.00 41.83 0.00 669.33 

 
18 Ramos Mercado Beyson Andrés 9145244 500.08 143.40 25.39 0 

668.87 
 

 
19 Montenegro Sandon Rubén Darío 73191096 513.80 124.80 22.00 5.00 665.60 

 
20 Yances Hoyos Karen Yiselt 26036750 504.65 137.40 17.33 5.00 664.38 

 
21 Molina Sierra Graciela María 45561174 486.41 132.60 44.72 0.00 663.73 

 
22 Martínez Pacheco Belkys 45694493 486.35 133.20 43.72 0.00 663.27 

 
23 Espítatela Casas Mónica Patricia 32906155 500.08 133.80 28.17 0.00 662.05 

 
24 López Gelis Rafael Enrique 7919372 504.65 130.80 25.22 0.00 660.67 

 
25 Bustillo Sierra Leandro Enrique 73207970 509.22 108.00 36.72 0.00 653.94 

 
26 Rosales Buelvas Silvia Margarita 45554266 500.08 98.40 55.06 0.00 653.54 

 
27 Reyes Ortega Luis Fernando 73192650 486.35 130.80 35.11 0.00 652.26 

 
28 Caro Meriño Jhon Jairo 8853863 532.09 113.40 6.67 0.00 652.16 

 
29 Baldonado Meza Ariana 40985807 481.78 N.P 150.00 20.00 651.78 

 
30 Castro Salas Karen 30871599 481.78 132.00 32.22 5.00 651.00 

 
31 Olmos Munroe Ingrid Sofía 45549621 490.93 133.80 24.72 0.00 649.45 

 
32 Cárdenas Rocha Omar Augusto 73214407 522.94 123.60 1.89 0.00 648.43 

 
33 Galarza Mendoza Rubén 73184961 486.35 132.00 25.89 0.00 644.24 

 
34 Rodríguez Porto Richard Alberto 73188522 500.08 94.20 40.44 5.00 639.72 

 
35 González de la Hoz William 73187554 490.93 134.40 0.00 10 635.33 

 
36 Insignares Oyola Yesenia Patricia 33101370 481.78 123.60 29.22 0 634.60 

 
37 Contreras Borre Roberto Carlos 73569660 486.35 124.80 23.33 0.00 634.48 

 
38 Vanegas García Yael Murcia 64890908 504.65 120.00 4.50 5.00 634.15 

 
39 Arrieta Martínez Carlos Alberto 9021038 490.33 118.20 24.78 0 633.31 

 
40 Castro Muñoz Anderson 9101107 486.35 112.80 21.50 10 630.65 

 
41 De la Rosa Coley Karen Melissa 45554985 495.50 132.00 2.89 0.00 630.39 

 
42 Anaya Polo Albert Enrique 9147367 500.08 105.00 24.28 0.00 629.36 

 
43 Miranda Pontón Sandra Marina 63526064 495.50 130.80 0.00 0.00 626.30 

 
44 Hurtado Ramírez Javier Enrique 73189422 495.50 120.00 8.44 0.00 623.94 

 
45 Imbett Ballestas Elizabeth 22810964 481.78 105.00 30.17 5.00 621.95 

 
46 Sánchez García Mirna 45513743 481.78 97.80 39.17 0 618.75 
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47 Angulo Flórez Kelly Elena 45555191 481.78 123.00 0.00 0.00 604.78 

 
48 Oliver Montaño Gustavo Adolfo 92544485 486.35 115.20 0.50 0.00 602.05 

 
49 Sampayo Molina Anthony 9145876 486.35 N.P 46.22 0.00 532.57 

 
50 Alean Rincón Abraham Camilo 11039069 486.35 N.P 30.00 0.00 516.35 

 
51 Sierra Redondo Leonardo 8851270 486.35 N.P 16.61 0.00 502.96 

 
 
ARTÍCULO QUINTO: Los integrantes del Registro Seccional de Elegibles, 
mediante el procedimiento y en las oportunidades previstas en el Acuerdo No. 
PSAA08-4856 de 2008, deberán adelantar la escogencia de opciones de sede, 
con el fin de conformar las listas de elegibles para la provisión de cargos vacantes 
definitivamente. La Publicación de vacantes, de conformidad con el artículo tercero 
del Acuerdo PSAA08-4856 de 2008 de la H. Sala Administrativa del Consejo 
Superior de la Judicatura, se hará dentro de los cinco primeros días hábiles del 
mes de abril del año 2010. 
 
ARTÍCULO SEXTO: Esta resolución será notificada mediante su fijación en la 
Secretaría de la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura de 
Bolívar, por un término de ocho (8) días y para su divulgación se publicará a través 
de la página web de la Rama Judicial, www.ramajudicial.gov.co.       
 
 
ARTÍCULO SEPTIMO. Esta resolución rige a partir de la fecha de su notificación y 
contra la misma no procede recurso en la vía gubernativa. 
 
 

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE  
 
 
Dada en la ciudad de Cartagena de Indias, D.T. y C.,  a los dieciseis (16) días del 
mes de marzo del año dos mil diez (2010). 

 
 
 
 
 
 
 
 

IVAN EDUARDO LATORRE GAMBOA 
Presidente 

 
 

 

 

 

 

 
MP/DIONISIO OSORIO CORTINA 


